

**Reparatia str. Titu Maiorescu
din s. Sturzovca, r-nul Glodeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 792 994,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Titu Maiorescu, L=340,0 m 1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Acostamente)	100 m3	0,26	1 731,58 0,00	450,21 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	42,00	28,95 0,00	1 215,80 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,35	120,51 0,00	162,69 0,00
Total Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente					1 828,70	
		1.2. Capitolul 1.2. Lucrari de reparatie Pk 00+00-00+35, b=5,0 m				
4	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	210,00	5,11 4,25	1 073,65 892,18
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroiere	m3	17,00	505,78 63,73	8 598,31 1 083,37
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,12	10 564,83 0,00	1 267,78 0,00
7	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	200,00	143,47 4,25	28 694,16 849,70
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,06	10 564,83 0,00	633,89 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	200,00	161,74 4,25	32 348,51 849,70
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta fr. 0-40 mm de 10 cm	m2	40,00	38,13 2,70	1 525,18 107,91
Total Capitolul 1.2. Lucrari de reparatie Pk 00+00-00+35, b=5,0 m						74 141,48
		1.3. Capitolul 1.3. Lucrari de reparatie Pk 00+35-1+70, b=4,0 m				
11	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	570,00	5,13 4,25	2 922,24 2 421,64
12	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	69,00	505,70 63,73	34 893,02 4 397,19
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,324	10 744,57 0,00	3 481,24 0,00
14	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	540,00	143,47 4,25	77 471,77 2 294,19
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,162	11 065,31 0,00	1 792,58 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	540,00	161,74 4,25	87 338,50 2 294,19
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (pamint pentru completare)	100 m3	0,27	1 734,67 0,00	468,36 0,00
18	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	43,00	34,37 0,00	1 477,94 0,00
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	27,00	26,34 26,34	711,20 711,20
20	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,27	529,11 374,48	142,86 101,11
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat	m2	135,00	38,08	5 140,81

1	2	3	4	5	6	7
		de piatra sparta fr. 0-40 mm de 10 cm			2,69	363,67
Total Capitolul 1.3. Lucrari de reparatie Pk 00+35-1+70, b=4,0 m 215 840,52						
		1.4. Capitolul 1.4. Lucrari de reparatie Pk 1+70-3+40, b=3,5 m				
22	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincimea autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	630,00	5,12 4,25	3 227,21 2 676,55
23	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	76,00	505,71 63,73	38 434,23 4 843,29
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,36	10 839,17 0,00	3 902,10 0,00
25	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,00	143,47 4,25	86 082,49 2 549,10
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,18	11 113,50 0,00	2 000,43 0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,00	161,74 4,25	97 045,52 2 549,10
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (pamint pentru completare)	100 m3	0,34	1 729,91 0,00	588,17 0,00
29	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	55,00	34,35 0,00	1 889,23 0,00
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	34,00	26,34 26,34	895,58 895,58
31	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,34	530,21 374,85	180,27 127,45
32	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta fr. 0-40 mm de 10 cm	m2	170,00	38,11 2,69	6 479,24 457,99
Total Capitolul 1.4. 240 724,47						

1	2	3	4	5	6	7
Lucrari de reparatie Pk 1+70-3+40, b=3,5 m						
		1.5. Capitolul 1.5. Camine de vizita				
33	RpAcF01 C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	4,00	615,47 144,45	2 461,88 577,80
34	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,20	1 584,51 437,60	1 901,41 525,12
Total Capitolul 1.5. Camine de vizita						
						4 363,29
Total Capitolul 1. str. Titu Maiorescu, L=340,0 m						
						536 898,46

Прямые затраты	lei	536 898,46
Asigurarea sociala	24,00 %	7 576,33
Total	100,00 +	544 474,79
Cheltuieli de regie	14,50 %	78 948,85
Total	100,00 +	623 423,64
Beneficiu	6,00 %	37 405,42
Total	100,00 +	660 829,06
TVA	20,00 %	132 165,81

Total deviz: **792 994,87**
Inclusiv salariu **31 568,03**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)